
Příloha č. 7 výzvy a zadávací dokumentace k VZ „Dodávka elektrické energie pro město 
Ústí nad Orlicí, jím založené a zřízené organizace.“ 
 

 

Veřejná zakázka  
„Dodávka elektrické energie pro m ěsto Ústí nad Orlicí, jím založené 

a zřízené organizace“  
 

Informace o elektronické aukci 
 
Organizátor e-aukce:   
TEPVOS spol. s r.o. 
IČ: 25945793 
se sídlem Třebovská 287, 562 03 Ústí nad Orlicí 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 16762 
(dále jen „organizátor “) 
 
Kontaktní osoby: 
Jiří Roušavý  
tel.: 608 553 304  
e-mail: jiri.rousavy@tepvos.cz (školení a helpdesk v průběhu aukce) 
(dále jen „ operátor e-aukce " ) 
 
Ing. Václav Knejp   
tel.: 774 673 364 
e-mail: knejp@tepvos.cz  (školení a helpdesk v průběhu aukce) 
(dále jen „ manažer e-aukce " ) 
 
Poskytovatel služeb k elektronickému nástroji, pros třednictvím kterého je realizace e-aukce 
realizována:   
B2B CENTRUM a.s., 
IČ: 25591339 
se sídlem Praha 4, Starochodovská 1359/76, PSČ 14900 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12387 
(dále jen „technický support “) 
 
Kontaktní osoby: 
David Kefurt   
tel. 234707312, 723240448,  
kefurt@b2bcentrum.cz (systémová a technická podpora v průběhu aukce) 
(dále jen „ support e-aukce " ) 
 
Elektronický nástroj 
Softwarová aplikace používaná organizátorem pro pořádání e-aukcí. Elektronický nástroj Softender je 
certifikován dle vyhlášky 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti 
týkající se certifikátu shody. 
 
Informace o postupu p ři elektronické aukci 
Uchazeč, který podal svou nabídku ve lhůtě pro podání nabídek do zadávacího řízení a jehož nabídka 
nebyla v rámci posouzení a hodnocení nabídek vyloučena ze zadávacího řízení bude vyzván 
zadavatelem k účasti v elektronické aukci. Výzva bude uchazeči zaslána v souladu s ustanovením § 
97 odst. 2 zákona elektronickými prostředky. Elektronická aukce nebude zahájena dříve než 2 
pracovní dny po odeslání všech výzev jednotlivým uchazečům dle první věty tohoto odstavce. 



Příloha č. 7 výzvy a zadávací dokumentace k VZ „Dodávka elektrické energie pro město 
Ústí nad Orlicí, jím založené a zřízené organizace.“ 
 

 

K účasti v elektronické aukci jménem nebo za uchazeče jsou oprávněny výhradně osoby 
zplnomocněné uchazečem k užívání elektronického nástroje Softender, iz Příloha č. 6 – Oprávněná 
osoba uchazeče výzvy a zadávací dokumentace (dále jen „oprávn ěná osoba uchaze če“).  
Oprávněná osoba uchazeče obdrží od organizátora přihlašovací údaje do aplikace Softender a stává 
se jejím uživatelem (dále jen „účastník e-aukce "). 
 
Předmětem elektronické aukce bude nabídková cena za dodávku elektrické energie pro město Ústí 
nad Orlicí, jím založené a zřízené organizace. 
(dále jen „aukční hodnota “). 
 
Vstupní aukční hodnotou bude nabídková cena uvedená uchazečem v nabídce podané ve lhůtě pro 
podání nabídek do zadávacího řízení.  
 
Průběh elektronické aukce  
 
1. Všichni účastníci e-aukce dostanou e-mailem přihlašovací kódy do aplikace Softender. Aplikace 

Softender je přístupná na adrese http://www.softender.cz, do aplikace se vstupuje kliknutím na 
oranžové logo Softender vpravo nahoře. Na přihlašovací stránce je nutné vyplnit přihlašovací 
kódy a přihlásit se. 

2. Termín konání e-aukce bude uveden ve „Výzvě k účasti v e-aukci“ zaslané zadavatelem 
prostřednictvím e-mailu všem účastníkům e-aukce. 

3. Osobní počítač účastníka e-aukce musí splňovat minimální požadavky popsané níže v odstavci 
Technické požadavky. 

4. Před začátkem e-aukce musí vždy jedna osoba oprávn ěná uchaze čem potvrdit vstupní 
aukční hodnotu do e-aukce v aplikaci Softender.  Tento úkon vyžaduje použití uznávaného 
elektronického podpisu účastníkem e-aukce, který vstupní nabídku potvrzuje. Při použití 
elektronického podpisu je zkontrolována platnost použitého kvalifikovaného certifikátu a ověřeno, 
zda byl použitý certifikát vydán akreditovanou certifikační autoritou v České republice. V případě 
použití zahraniční certifikační autority je nutné předem informovat organizátora o úmyslu použít 
certifikát vydaný jinou než českou certifikační autoritou. 

5. Potvrzením vstupní nabídkové ceny  účastník e-aukce potvrdí za uchazeče jeho účast na e-
aukci. Toto je nutné provést nejpozd ěji 30 minut p řed zahájením samotné e-aukce.  

6. Vlastní e-aukce je zahájena v den a hodinu, které budou uvedené ve výzvě zadavatele. Uchazeč 
postupuje v souladu s organizačními pravidly uvedenými níže v odstavci „Organizační pravidla“ a 
v případě potíží se obrací na operátora e-aukce (telefonicky nebo prostřednictvím aplikace 
Softender).  

7. E-aukce bude ukončena, neobdrží-li zadavatel žádné nové aukční hodnoty.  
8. Uchazeč je povinen do 30 minut od ukon čení e-aukce potvrdit prost řednictvím aplikace 

Softender poslední podanou auk ční hodnotu.  Tento úkon vyžaduje použití zaručeného 
elektronického podpisu účastníkem e-aukce podobně jako při potvrzení vstupní aukční hodnoty. 
Pokud uchazeč nepotvrdí svou poslední podanou aukční hodnotu, bude pro účely konečného 
hodnocení nabídek brána, jako nabídková cena takového uchazeče, cena v nabídce v listinné 
formě. 

9. Po ukončení e-aukce bude všem účastníkům e-aukce zadavatelem zaslán e-mail s uvedením 
výsledného pořadí uchazeče v e-aukci. 

10. Organizátor zajišťuje uživatelskou podporu (helpdesk) a telefonické školení uživatelů. Termín 
školení: individuální dohoda uchaze če s organizátorem, nejpozd ěji 1 pracovní den p řed 
konáním e-aukce,  které se chce uchazeč zúčastnit. 

Organiza ční pravidla e-aukce 

Každý uchazeč si zvolí z oprávněných osob uchazeče jednoho účastníka e-aukce (dále a výše jen 
„uživatel “), který bude v aplikaci Softender zadávat aukční hodnoty. Tento uživatel potvrdí za 
uchazeče vstupní aukční hodnotu a bude zároveň podávat nové aukční hodnoty - bude zadávat ve 



Příloha č. 7 výzvy a zadávací dokumentace k VZ „Dodávka elektrické energie pro město 
Ústí nad Orlicí, jím založené a zřízené organizace.“ 
 

 

formuláři ceny za jednotlivé položky a odesílat je do e-aukce. Ostatní účastníci e-aukce mohou na 
svých počítačích v aplikaci Softender sledovat průběh aukce.  

 

 
Omezení aukční hodnoty 
Všichni uchazeči mohou v průběhu on-line aukce svou nabídku pouze vylepšovat, tedy snižovat 
nabídkovou cenu. Minimální krok snížení jednotlivých položek je 1,- Kč bez DPH a bude vztažen k 
předchozí ceně nabídky účastníka. Cenu na jednotlivých položkách lze zadávat s přesností na 2 
desetinná místa. 
Snižování nabídkové ceny uchazečem je rovněž omezeno ustanovením § 77 zákona o mimořádně 
nízké nabídkové ceně. 
 
Plánovaný konec e-aukce se stanovuje na 30 minut  po zahájení e-aukce. Na počátku e-aukce se 
plánovaný konec e-aukce shoduje s aktuálním koncem e-aukce. Pokud v čase menším než 3 minuty 
před aktuálním koncem e-aukce (tzv. overtime) bude vylepšena nejlepší aukční hodnota (tj. dojde ke 
snížení nejlepší celkové nabídkové ceny) o nastavený limit, aktuální konec e-aukce bude automaticky 
prodloužen o 3 minuty . Pokud v průběhu overtime již nedojde k vylepšení nejlepší aukční hodnoty (tj. 
nedojde ke snížení nejlepší nabídkové ceny o nastavený limit) e-aukce bude uplynutím overtime 
ukončena. Počet těchto prodloužení není předem omezen. 
 

Informace poskytované uchazečům v průběhu e-aukce 

V průběhu e-aukce se zobrazuje informační panel, jehož prostřednictvím může organizátor 
komunikovat s účastníky e-aukce. Pokyny a informace předávané účastníkům touto formou jsou 
povinni všichni účastníci e-aukce respektovat.  

 

Organizátor má  právo e-aukci přerušit nebo úplně zrušit. Organizátor může vyřadit některého z 
účastníků e-aukce v případě jeho chyby v nabídce, když o to účastník sám požádá organizátora. 
Všechny tyto zásahy do probíhající e-aukce organizátor oznámí prostřednictvím informačního panelu 
nebo jinou vhodnou formou. 

Způsob zadání nabídkové ceny (nové aukční hodnoty) 

Nabídková cena (aukční hodnota) se v e-aukci podává ve struktuře dle následující tabulky:  

 
Požadovaná hodnota 

Nejlepší 
nabídka 

Podaná 
nabídka – 
pořadí x 

Připravovaná 
nabídka 

Cena nabídky bez 
DPH   

  

Cena nabídky s 
DPH   

  

1. položka: 

C01d 

Množství: 

2,4 [MWh] 

Cena za položku bez DPH 
 

  

Nabízená cena za MJ 
bez DPH   

Údaj dopl ňovaný v 
aukci 

2. položka: 

C02d 

Množství: 

283,9 [MWh] 

Cena za položku bez DPH 
 

  

Nabízená cena za MJ 
bez DPH  

 
Údaj dopl ňovaný v 
aukci 

3. položka: 

C25d – (NT) 

Množství: 

521 [MWh] 

Cena za položku bez DPH    

Nabízená cena za MJ 
bez DPH   

Údaj dopl ňovaný v 
aukci 



Příloha č. 7 výzvy a zadávací dokumentace k VZ „Dodávka elektrické energie pro město 
Ústí nad Orlicí, jím založené a zřízené organizace.“ 
 

 

4. položka: 

C25d – (VT) 

Množství: 

739,7 [MWh] 

Cena za položku bez DPH    

Nabízená cena za MJ 
bez DPH   

Údaj dopl ňovaný v 
aukci 

 

5. položka: 

VN - NT 

Množství: 64 [MWh] 

Cena za položku bez DPH    

Nabízená cena za MJ 
bez DPH   

Údaj dopl ňovaný v 
aukci 

6. položka: 

VN - VT 

Množství: 96 [MWh] 

Cena za položku bez DPH    

Nabízená cena za MJ bez 

DPH 
  

Údaj dopl ňovaný v 
aukci 

 

V aplikaci Softender se zadávají ceny do aukce jako jednotkové ceny za dodávku elektrické energie 
pro město Ústí nad Orlicí, jím založené a zřízené organizace bez DPH. Po spuštění aukce má každý 
uchazeč vyplněné pole ceny vstupními aukčními hodnotami. Svou cenovou nabídku může uchazeč 
pouze snižovat s ohledem na stanovený minimální krok vztahující se na celkovou nabídkovou cenu 
bez DPH. Změna cenové nabídky směrem nahoru nebude systémem akceptována. 

Uživatel zadává jednotkovou cenu bez DPH, tedy cenu v kolonce Nabízená cena za MJ bez DPH , ve 
sloupečku s názvem Připravovaná nabídka . Měrná jednotka (MJ) je v tomto případě cena za 1 MWh 
bez DPH. Ostatní hodnoty se v aukci doplňují automaticky po odeslání nabídkové ceny do aukce 
kliknutím na tlačítko Odeslat nabídku. Nabídka je do aukce odeslána pouze v případě, že je celková 
nabídková cena vylepšena alespoň o minimální krok. Pokud tato podmínka není splněna, je uchazeč 
informován, že celková nabídka nebyla dostatečně snížena. 

Celková nabídková cena se stanoví jako součet součinů jednotkových cen jednotlivých sazeb  za 1 
MWh a zadavatelem předpokládaného množství odběru elektrické energie. 

Výsledná nabídková cena dosažená v aukci (dále jen „konečná aukční hodnota “) je pro uchazeče 
závazná a nelze ji překročit. 

 

Způsob hodnocení nabídek 
Pořadí uchazečů je stanoveno podle výše celkové nabídkové ceny za dodávku elektrické energie pro 
město Ústí nad Orlicí, jím založené a zřízené organizace bez DPH a to od nejnižší nabídkové ceny až 
po nevyšší nabídkovou cenu. Vítězem e-aukce se stává uchazeč, který v čase ukončení aukce bude 
první v pořadí (jeho nabídková cena bude nejnižší) a jeho konečná nabídka bude podepsána 
elektronickým podpisem. 

Informace zobrazované účastníkům e-aukce 
V průběhu e-aukce uvidí v monitorovacím okně každý účastník e-aukce tyto informace: 
• Cenu nejlepší nabídky  
• Cenu svoji nabídky • Čas zbývající do konce e-aukce 
• Své aktuální pořadí • Informační panel 

Manuál a školení 
Každý účastník e-aukce má v aplikaci k dispozici manuál v elektronické podobě a má právo na jedno 
telefonické proškolení ovládání aukčního software v pracovní době Po-Pá od 8:00-17:00. V případě 
zájmu si uchazeč dohodne vhodný termín telefonického proškolení s operátorem e-aukce. 



Příloha č. 7 výzvy a zadávací dokumentace k VZ „Dodávka elektrické energie pro město 
Ústí nad Orlicí, jím založené a zřízené organizace.“ 
 

 

Technické požadavky 
• Internetový prohlížeč Internet Explorer verze 8 a vyšší, Mozilla Firefox verze 3 a vyšší, Google 

Chrome 
• Aktuální verzi JAVA.  Pro správnou funkci SW (elektronické podepisování nabídek) je nutné 

mít v prohlížeči nainstalovánu aktuální verzi Javy, kterou můžete stáhnout na 
http://www.java.com/en/download/index.jsp, Správnost instalace Javy v prohlížeči je možné 
zjistit pomocí testovací stránky http://java.com/en/download/help/testvm.xml, 

• Kvalifikovaný certifikát vydaný akreditovanou certifikační autoritou, importovaný do úložiště 
certifikátů ve Windows nebo vyexportovaný do souboru s příponou P12 nebo PFX. Seznam 
akreditovaných certifikačních autorit najdete na stránkách http://www.mvcr.cz/clanek/prehled-
udelenych-akreditaci.aspx 


